



Comune di Marigliano
Provincia di Napoli
DETERMINAZIONE SETTORE III
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro Generale n. 1128 del 15/12/2020

Registro Settore n. n. 191 del 04/12/2020

OGGETTO: Impegno spesa per l'affidamento del servizio di recupero dei rifiuti organici CER 20.01.08 e CER 20.02.01 periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021.

() LIQUIDAZIONE

(X) IMPEGNO DI SPESA

<u>Riferimenti contabili:</u> - Determina di impegno spesa n. del - Numero di impegno:	<u>Riferimenti contabili:</u> - Come da foglio allegato del responsabile del settore finanziario
<u>Riferimenti normativi:</u> - Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00	<u>Riferimenti normativi:</u> - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 183 del T.U.E.L. 267/00
<u>Allegati:</u> n.	<u>Allegati:</u> n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90:

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal
15/12/2020.

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Andrea Ciccarelli

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 17/09/2020 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
- quest'Ente provvede alla raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati in modo differenziato con il sistema del porta a porta mediante affidamento a gestore privato;
- il servizio di recupero dei rifiuti organici, affidato alla società Tortora Guido s.r.l., con sede legale in via Crocinola 177 Castel San Giorgio (SA) C.F. 03168370652 scadrà il 31 dicembre 2020;
- occorre procedere a nuovo affidamento per l'anno 2021 per assicurare la continuità del servizio indifferibile per la salute pubblica;

Visto il capitolato redatto da quest'ufficio per l'affidamento del servizio per il periodo 01/01/2021 al 31/12/2021 che prevede una spesa di € 607.400,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 668.140,00 oltre spese C.U.C. per € 14.050,00 IVA compresa (€ 10.050,00 per spese di funzionamento ed € 4.000,00 per spese di pubblicazione ai sensi dell'art. 17 comma 2 lett. a e b della convenzione di adesione);

Ritenuto individuare il nuovo affidatario del servizio per il periodo di mesi dodici, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 dei medesimi decreti, mediante ribasso percentuale unico sull'importo del servizio a base di gara di € 607.400,00 oltre IVA al 10%;

Visto:

- il decreto legislativo n. 50/2016 e codice dei contratti così come modificato e aggiornato dal S. Lgs. n. 56/2017;
- il decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 recante «Norme in materia ambientale» e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

- di approvare il Capitolato di Appalto e il DUVRI relativi al servizio di recupero dei rifiuti organici CER 20.01.08 e CER 20.02.01 per l'importo complessivo di € 668.140,00 compreso Iva al 10% come distinto nel quadro economico di seguito riportato:



UNE DI MARIGLIANO

uti organici (CER 20.01.08) e rifiuti vegetali (CER 20.02.01)

ONOMICOMICO RIEPILOGATIVO

A	rifiuti organici (tn. 2.875 x u/tn. 200,00)	ü 575.000,00
B	rifiuti vegetali (tn. 360 x ü/tn. 90,00)	ü 32.400,00
C	TOTALE (A + B)	ü 607.400,00
D	Spese di funzionamento C.U.C., pubblicazioni ñ IVA compresa	ü 14.050,00
E	IVA al 10% (C* 10%)	ü 60.740,00
F	TOTALE IVA (D+E)	ü 74.790,00
TOTALE COMPLESSIVO (C+F)		ü 682.190,00

- di individuare il nuovo affidatario del servizio, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 dei medesimi decreti, mediante ribasso percentuale unico sull'importo del servizio a base di gara di ü 607.400,00 oltre IVA al 10%;
- di prenotare la somma ammontante complessivamente ad ü 668.140,00 IVA compresa al 10% per l'andizione della gara per l'affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti organici CER 20.01.08 e CER 20.02.01;
- di impegnare la somma complessiva di ü 14.050,00 Iva inclusa al 22% in favore della società Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.p.a. - C.F. 04525451219 con sede in Camposano in Trivice D'Ossa n. 28 (ü 10.050,00 per spese di funzionamento, ü 4.000,00 per spese di pubblicazione ai sensi dell'art. 17 comma 2 lett. a e b della convenzione di adesione), in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ articolo	Missione/ Programma/ Titolo	Identificativo Conto FIN (V liv. piano dei conti)	CP/ FPV	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'			
				2020 Euro	2021 Euro	2022 Euro	Es.Succ. Euro
1583/3	03103		CP		14.050,00		
1583/3	03103		CP		668.140,00		

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di cassa;
- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 6, lettera a) del D.Lg.vo 267/2000, possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente sugli esercizi successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali;
- di precisare, a norma dell'art.183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;
- di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l'assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in corso, a norma dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle attività necessarie

onnessi con le funzioni fondamentali (punto a) del richiamato

zione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

- di dare atto, altresì, ai sensi dell'art.6 bis della L.n.241/1990 e dell'art.1co.9 lett.e) della L.n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;
- di trasmettere la presente determinazione con il capitolato d'oneri alla società Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.p.a. con deliberazione di C.C. n. 17/2017 e n.40/2017 di modifica al regolamento, per le funzioni, attività e servizi stabiliti con la convenzione di adesione;
- di autorizzare la società Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.p.a., tenuto conto dell'urgenza che il presente appalto richiede, di avvalersi del beneficio della riduzione dei termini previsti dall'art. 60 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
- di procedere all'aggiudicazione dell'appalto anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida;
- di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Settore
ing. Andrea Ciccarelli